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توئیت روز 
دیدگاه

تصمیمی فرصت ساز در عراق

صابر گل عنبری-تجمع و اعتراض الحشد الشعبی در مقابل 
سفارت آمریکا در بغداد فی نفسه یک واکنش طبیعی به حملات 
اخیر بــود، اما حمله و آتش زدن سفارت با توجه به تبعات آن در 
حقیقت یک کار فرصت سوزانه بود؛ از آن جهت که فضای همدلی و 
مطالبه گری شکل گرفته در عراق پس از حملات اخیر درباره مسئله 
خروج نیروهای آمریکایی را از یک فرصت به تهدید تبدیل می کند و 
فرصت و بهانه ای در اختیار آمریکا قرار می دهد که با ژستی حق به 
جانب و مظلوم  نمایی این فضا را به نفع خود تغییر و فضای سنگین 
بین المللی و منطقه ای علیه ایران و متحدان عراقی آن شکل دهد.  
مثل همان اتفاقی که بعد از حمله به سفارت عربستان و کنسولگری 
آن در مشهد افتاد و هنوز هم  تبعات آن ادامه دارد.در این میان، 
نظامی  یونیفرم  همان  با  معترضان  از  تعدادی  که  ایــن  شگفت 
نیروهای مسلح عراقی یا حشد که  طبق قوانین  عراق بخشی از 
این نیروها به حساب می آید،  در حال شکستن شیشه های سفارت 
و حمله به آن دیده می شوند یا نام  و نام هایی  بر در و دیوار سفارت 
نوشته می شود که  دقیقا برگردان مفهومی توئیت های ترامپ است 
که می خواهد نهایت بهره برداری را از این واقعه در تنش با ایران 
بکند.از این رو، ربط دادن حمله  اخیربه سفارت آمریکا به حملات 
قبلی به کنسولگری ایران می تواند با هدف انتفاع آمریکا ارزیابی 
شود.این احساسات گذرا زود تخلیه می شوند، اما پیامدهای آن 
ماندگار خواهد بود. هم حملات اخیر آمریکا را به حاشیه می برد 
و هم موضع دولت عراق را از حالت تهاجمی درباره این حملات 
به حالت تدافعی در قبال حمله به سفارت درآورده و نیز می تواند 
طرح مسئله خروج از این کشور را کان لم یکن کند.بدون شک 
اعتراض مدنی و استقامت درازمــدت جلوی سفارت علیه حضور 
آمریکا، تاثیر بسیار بیشتر و هزینه های کمتری از حمله به آن دارد 
و می تواند مطالبه گری درخصوص خروج نیروهای آمریکایی از 
عراق را تعمیق بخشد و پارلمان هم می تواند از ظرفیت های این 
جنبش مسالمت آمیز و بازتاب های غول آسای رسانه ای آن برای 
ابطال پیمان چارچوب راهبردی با آمریکا به عنوان یک اهرم فشار 
نهایت استفاده را ببرد. عقب نشینی تدریجی معترضان از مقابل 
سفارتخانه آمریکا در منطقه امنیتی سبز بغداد، همان تصمیمی 
است که انتظارش می رفت و می تواند فرصت سوزی را تبدیل 

به  فرصت سازی در عراق کند.

تحلیل روز

کامیار-بسیج مردمی عــراق ) الحشد 
الشعبی(  در بیانیه ای از معترضان خواست 
بنا به درخواست فرمانده کل نیروهای 
مسلح عراق »عادل عبدالمهدی« نخست 
وزیر این کشور از مقابل سفارت آمریکا در 
بغداد دور شوند. الحشد الشعبی همچنین 
از موضع گیری فرماندهی کل نیروهای 
مسلح و شخصیت های سیاسی، دینی، 
فرهنگی و مردمی در رد و محکومیت تجاوز 
هوایی آمریکا به یگان های الحشد در استان 
الانبار، تقدیر کرد. همزمان،معترضان 
عراقی حاضر مقابل سفارت آمریکا در 
منطقه سبز، در پاسخ به این درخواست 
الحشد الشعبی،از ظهر دیروز عقب نشینی 
ــن محل را آغـــاز کــردنــد.  تدریجی از ای
تصاویری نیز از لبیک معترضان عراقی به 
این خواست الحشد الشعبی منتشر شد. 
امادر حالی که برخی منابع رسانه ای از آغاز 
تحصن معترضان عراقی به حضور نظامیان 
آمریکایی در خاک کشورشان در خیابان 
ــی نـــواس« در بغداد خبر می دهند،  »اب
برخی دیگر از احتمال تحصن هواداران 
الحشد الشعبی در کنار هتل بابل بغداد و  
نزدیک به سفارت آمریکا می گویند.با این 
حال،واکنش مردم عراق به حمله آمریکا 
علیه الحشد الشعبی حاوی چند پیام مهم 
است.اولین پیام این است که هرگونه حمله 
خارجی علیه عراق سبب وحدت مردم و 

گروه های سیاسی این کشور می شود. 
طی دو روز گذشته ضمن این که مردم 
عراق در مقابل سفارت آمریکا در بغداد 
تجمع کرده و وارد محوطه سفارت شده 
اند، شمار زیــادی از شخصیت ها و گروه 
های سیاسی این کشور نیز خواستار اخراج 
نظامیان آمریکایی از عراق شدند.دومین 
پیام این است که روحیه آمریکاستیزی در 
عراق به شدت افزایش یافته است. حمله 
معترضان به سفارت آمریکا در عراق در 
حالی رخ داد که این سفارت در منطقه به 
شدت حفاظت شده الخضراء قرار دارد.
میزان خشم معترضان نیز کم سابقه بوده 
چرا که بخشی از دیواره های بتنی حائل 
تخریب شد و یک برج نگهبانی در آتش 
سوخت، تعدادی از دوربین های امنیتی 
ــل محوطه آن  ســفــارت منهدم و بــه داخ
سنگ پرانی شد و بخش هایی از ساختمان 
بیرونی سفارت نیز در آتش سوخت. این 
میزان خشم مردم از آمریکا موجب هراس 
کارمندان و ســربــازان محافظ سفارت 
این کشور در بغداد شد.سومین پیام این 
است که تبلیغات منفی گسترده آمریکا 
و متحدانش علیه حشد نتیجه نداشته 
اســت. تجمع در مقابل سفارت آمریکا و 
آتش زدن بخش هایی از آن، در دفاع از 
حشد انجام شده است. این نشان می دهد 
که مردم عراق کارکرد الحشد الشعبی 

در این کشور را مثبت ارزیابی کرده اند 
و از آن در مقابل هر گونه تهاجم خارجی 
حمایت می کنند.چهارمین پیام این است 
که آمریکایی ها دریافته اند که واکنش 
به تعرضات این کشور علیه عراق الزاماً 
موشکی نیست بلکه این واکنش های 
مردمی می تواند در نهایت به اخــراج 
زخمی  و  کشته  یا  آمریکایی  نظامیان 
شدن شماری از آنان درعراق بینجامد. 
استمرار تجمع و رفتارهای ضد آمریکایی 
مردم عراق می تواند سبب افزایش فشار 
بر پارلمان این کشور بــرای تسریع در 
تصویب قانونی برای جدول بندی زمانی 
خروج نظامیان خارجی از عراق شود.
ــا، واکــنــش مــردم  ــن پیام ه عــلاوه بــر ای
عراق به حمله آمریکا علیه مواضع حشد 
الشعبی در القائم بار روانی زیادی نیز 
برای آمریکایی ها داشته است.»سید 
رضا قزوینی غرابی« کارشناس مسائل 
عراق در این خصوص اظهار می کند:" 
تردید نباید داشت که حمله تعداد زیادی 
از معترضان به سفارت آمریکا و برقراری 
چادرهای تحصن در مقابل آن و نصب 
پرچم های عراق و گردان های حزب ا... 
روی دیوارهای آن بار روانــی به مراتب 
بیشتری از پاسخ نظامی و موشکی دارد 
و این هوشمندی برنامه ریزان این اتفاق 

را نشان می دهد."

نمای روز 

قاب بین الملل 
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خبر متفاوت

تحلیل گر خاورمیانه ای نیویورک تایمز:
سیاست خارجی آمریکا در عراق:

۲۰۰۳ سنی ها را از دست داد)با حمله و بعثی 
زدایی(

۲۰۱۹ کردها را از دست داد )با تجاوز اردوغان 
به شمال سوریه(

۲۰۱۹ شیعیان را از دست داد )با حمله هوایی 
به حشدالشعبی(

آیا دیگر متحدی باقی مانده؟ 

یــکــی از مــجــروحــان 
بمباران پایگاه های 
حـــزب ا... عـــراق، 
هــدیــه ای ویــــژه از 
گیرد:  می  دوستش 
تابلویی که از سفارت 
ــه پــایــیــن  آمــریــکــا بـ

کشیده شد!

امارات متحده عربی اعلام کرد که نخستین راکتور 
هسته ای اش به نام »براکه« را در سه ماه اول ۲۰۲۰ 
به بهره برداری می رساند. به گزارش روزنامه الاتحاد، 
راکتور براکه یکی از چهار راکتور امارات خواهد بود 
که در صورت بهره برداری، نام این کشور را به عنوان 
نخستین کشور عربی دارای انرژی هسته ای به ثبت 
ــارات در  خواهد رساند. چهار راکتور هسته ای ام
مجموع  پنج هزار و ۶۰۰ هزار مگاوات برق تولید 
خواهند کرد. الاتحاد همچنین نوشت، سازمان انرژی 
هسته ای امارات به زودی راه اندازی آزمایشی دومین 
راکتور خود را نیز کلید خواهد زد. راکتور براکه در 
نزدیکی ابوظبی قرار دارد و ظرفیت تولید هزار و۴۰۰ 
مگاوات برق را داراست. کار ساخت نیروگاه  هسته ای 
براکه از سال ۲۰۱۲ در کنسرسیومی به مدیریت 

شرکت »کپکو« کره جنوبی آغاز شده بود.

 ۲۰۲۰ انتخابات  نامزد  و  کنگره  گابارد،عضو 
آمریکا:حمله نظامی ترامپ به شبه نظامیان )نزدیک 
به ایران( بدون فکر قبلی، کوته بینانه و عاری از هدف 
استراتژیک بود.این حمله سبب شد سفارتمان به 
محاصره درآید و روابطمان را با دولت و مردم عراق 
تضعیف کرد.ترامپ با خدمت به منافع عربستان و 
القاعده، ما را بیشتر و بیشتر در مرداب خاورمیانه فرو 
می برد.من در مقام رئیس جمهور، به بردگی مان در 

قبال عربستان سعودی و القاعده پایان خواهم داد.

جنجال بر سر سبیل آقای سفیر!
ــای گذشته در ســئــول یــک موضوع  ــاه ه در م
غیرمعمول عامل انتقاد از واشنگتن بوده است: 
سبیل سفیر آمریکا.»هری هریس« که از سال 
گذشته به عنوان سفیر آمریکا در سئول مشغول 
به فعالیت شده، پس از انتصاب به این سمت، 
سبیل گذاشته است و همین موضوع او را که 
افکار  انتقاد  ژاپنی دارد، در معرض  اصلیتی 
عمومی کره جنوبی قرار داده است.منتقدان 
دیپلمات  ایــن  سبیل  می گویند،  آمریکا  سفیر 
آمریکایی، یــادآور سبیل فرمانداران ژاپنی  در 
ــت. در دوران اشغال  دوران استعمارکره اس
کره توسط نیروهای ژاپنی، هر هشت فرماندار 

اعزامی توکیو، سبیل داشته اند.

  سید حسام رضوی
international@khorasannews.com

الحشد الشعبی خواستار اتمام تجمع 

معترضان مقابل سفارت آمریکا شد 

 پایان 
موقت گوشمالی 
واشنگتن

سناریوی آمریکایی در هرات 

اوایل آبان امسال بود که دولت افغانستان خبر 
تروریست های  علیه  گسترده  عملیات  آغــاز 
داعــش در ولایــت ننگرهار در جنوب شرق این 
کشور را منتشر کرد و سپس رسانه های غربی 
تبلیغات گسترده ای را به نفع دولت افغانستان 
آغاز کردند.با این حال اعلام این خبر از سوی 
ــت، یک خطای آشکار داشــت و آن هم این  دول
بود که درست در همین زمان، عملیات طالبان 
علیه داعــش در ننگرهار آغــاز شــده و به نقل از 
منابع میدانی تقریباً کار داعش به انتها رسیده 
بود که دولت افغانستان و نیروهای خارجی به 
شدند.سخنگوی  میدان  وارد  آمریکا  رهبری 
طالبان در همان زمان اعلام کرد با نزدیک شدن 
به پایان کار داعــش، نیروهای امنیتی افغان و 
نیروهای آمریکایی عملیاتی را علیه طالبان راه 
اندازی کرده اند و رهبران و نیروهای داعش را 
از محاصره طالبان خارج و به مکانی دیگر منتقل 
کردند.این واکنش طالبان با سکوت آمریکایی ها 
و همچنین رسانه های وابسته به غرب در این 
کشور همراه شد و به نوعی هدف بایکوت قرار 
گرفت.البته نمونه این ماجرا پیش از این نیز در 
فــراه، هــرات، غــور، بادغیس و برخی از مناطق 
شمالی افغانستان به وقوع پیوسته بود.گذشته 
ــوارد موضوع مهم و اساسی که همان  از این م
زمان مطرح شد، این بود که سرنوشت رهبران، 
فرماندهان و نیروهای گروه تروریستی داعش که 
با بالگردهای متعلق به آمریکا و نیروهای امنیتی 
افغانستان از مناطق مختلف درگیری با طالبان 
از جمله ننگرهار نجات داده شده بودند، چه 
خواهد شد؟با گذشت حدود دو ماه از آن ماجرا 
و سوالاتی که درباره آن به وجود آمده بود، اکنون 
کم کم نشانه هایی برای یافتن پاسخ پرسش فوق 
هویدا شده است:۱ - عبدالقیوم رحیمی، والی 
هرات به تازگی به صورت علنی اعلام کرده است 
که برخی از رهبران و فرماندهان داعش از شرق 
افغانستان به غرب این کشور کوچ و فعالیت خود 
را در ولایت تحت امر او آغاز کرده اند. این نخستین 
سیگنال برای حضور رسمی داعش در ولایت هم 
مرز جمهوری اسلامی ایران است.۲ - حملات 
کور به برخی مراکز مراسم مردمی در هرات در 
طول یک هفته گذشته آغاز شده و با وجود تلفات 
انــدک و شاید نزدیک به صفر، به شــدت مورد 
توجه رسانه های افغانستان قرار گرفته است. در 
واقع باید بگوییم برنامه ای رسانه ای برای اعلام 
حضور داعش در هرات در دستور کار رسانه های 
عمدتاً وابسته به سازمان های جاسوسی آمریکا 
در افغانستان قرار گرفته و بازوی رسانه ای این 
جریان در حال شکل گیری است.۳ - حملات 
هدفمند از سوی نیروهای خارجی و نیروهای 
امنیتی افغانستان علیه فرماندهان طالبان در 
نقاط مختلف ولایت هرات از حدود ۱۰ روز پیش 
آغاز شده است.در واقع اتاق فکر انتقال داعش به 
غرب افغانستان و ولایت هرات به این جمع بندی 
رسیده است که اصلی ترین مانع بر سر راه فعالیت 
داعش یعنی گروه طالبان و فرماندهان میدانی 
این گــروه در ولایــت هــرات باید از بین بروند و 
همین موضوع در حال عملیاتی شدن است.همه 
این موضوعات در کنار هم این فرضیه را تقویت 
می کند که آمریکایی ها در حال پیاده سازی نقشه 
جدید خود برای ناامن سازی مرزهای شرقی 
کشورمان هستند.به نظر می رسد در هفته های 
ــرات در مــرز شرقی کشورمان  ــت ه آینده ولای
آبستن حوادثی جــدی تر از نــوع تروریستی و 

افراطی آن خواهد بود.

رهبرکره شمالی: دیگر دلیلی وجود ندارد که ما آزمایش های اتمی خود را از سر نگیریم 

نوبت اخم اون 
جهان به زودی با یک سلاح استراتژیک جدید روبه رو می شود 

تا پیش از فوریه ۲۰۱8 که درهای گفت و گوهای 
دیپلماتیک کره شمالی به روی همسایگانش و 
آمریکا باز شد، مردم کره شمالی و جهان لبخند 
کیم جونگ اون را تنها در پس موفقیت آزمایش 
های اتمی دیده بودند  اما در دو سال اخیر رهبر کره 
شمالی بارها در دیدار مقامات و دوربین رسانه ها 
لبخند زد. لبخندی که حالا چند هفته ای است از 
چهره ناامید کیم جونگ اون رخت بسته است. او 
پایان دوره توقف آزمایش های هسته ای و آزمایش  
موشک های بالستیک قاره پیما در این کشور را 
اعلام کرده و وعده داده که در مقابل آمریکا، اقدامی 
»حیرت انگیز« را به اجرا بگذارد. تصمیم جدید 
پیونگ یانگ به معنای توقف دیپلماسی سیاسی 
جدیدی است که این کشور در دو سال گذشته در 
پیش گرفته بود. بر اساس بیانیه منتشر شده توسط 
خبرگزاری رسمی کره شمالی )KCNA( در روز 
چهارشنبه، کیم پس از پایان نشست علنی چهار 
روزه کمیته مرکزی حزب کارگر اعلام کرده است: 
»دلیلی وجود ندارد که کره شمالی همچنان خود 
را به توقف خودخواسته آزمایش های هسته ای و 
آزمایش موشک های بالستیک قاره پیما پایبند 
بداند...جهان در آینده ای نزدیک شاهد رونمایی 

از یکی دیگر از سلاح های استراتژیک جدید این 
کشور خواهد بــود.« کیم جونگ اون که یک روز 
پیش از این اعلام کرده بود کشورش آماده است 
بــرای حفظ تــوان هسته ای خــود، زندگی را زیر 
فشار تحریم های بین المللی ادامه دهد. رهبر کره 
شمالی همچنین با رد »درخواست های گانگستر 
مانند« آمریکا گفت که »دامــنــه و عمق قدرت 
بازدارندگی هسته ای کره شمالی به نگرش و نحوه 

برخورد آمریکا بستگی خواهد داشت. واشنگتن 
ده ها تمرین مشترک نظامی با کره جنوبی را انجام 
داده است آن هم درحالی که دونالد ترامپ شخصا 
قول داده بود این تمرین ها را متوقف کند... آمریکا 
تجهیزات نظامی پیشرفته ای را در کره جنوبی 
مستقر و در مقابل تحریم ها علیه کره شمالی را 
تشدید کرده است.« مقام های آمریکایی چندین 
دهه است به کره شمالی تاکید می کنند توقف این 

برنامه هسته ای نظامی می تواند باعث موفقیت و 
رشد این کشور شود اما هیچ وقت حاضر به دادن 
مشوق های اقتصادی و امنیتی به این کشور نشده 
اند. در شرایطی که کره شمالی نزدیک به دو سال 
دست از آزمایش های هسته ای و موشک های 
بالستیک قاره پیما و دور برد کشید، دولت آمریکا 
بیشترین تحریم ها و فشارهای اقتصادی را علیه 
این کشور به کار گرفت. پس از آن، کره شمالی تا 
پایان سال ۲۰۱۹ میلادی به آمریکا فرصت داده 
بود که با تجدید نظر در موضع خود به مذاکرات 
دوجانبه بر سر برنامه هسته ای برگردد. خواسته 
ای که هیچ گاه به وقوع نپیوست. چین و روسیه می 
گویند که تحریم ها باید کاهش یابد و صلح دایمی 
در شبه جزیره کره برقرار شود کره جنوبی به رغم 
پیروی از سیاست های آمریکا بارها خواستار دادن 
امتیازاتی به کره شمالی شده است. با این وصف 
شروع سال ۲۰۲۰ میلادی برای کره شمالی و 
آمریکا با تهدید پیونگ یانگ توام شده و آمریکا نیز 
گفته که برای هر سناریویی خود را آماده کرده 
است موضوعی که نشان می دهد زنگ بحران در 
شبه جزیره کره با آغاز سال نو میلادی دوباره به 

صدا درآمده است.

ــال ۲۰۲۰  فــرانــســوی هــا در حــالــی س
میلادی را شروع کردند که ادامه اعتراض 
و اعتصاب ها، شادی  سال نو را به کام آن 
ها تلخ کرده است؛ ضمن آن که آتش زدن 
صدها خــودرو در مناطق مختلف این 
کشور در روزهای پایانی سال و ساعاتی 
پیش از ورود به ســال ۲۰۲۰، خشم و 
اعتراض های مردمی از سیاست های 
دولــت را نشان می دهد.طبق گزارش 
رسانه های فرانسوی همچون »فرانس 
اوئست« و »فرانس بلو«، به دنبال موج 
اعتراض ها در فرانسه در روزهای پایانی 
سال ،صدهاخودرو در این کشور به آتش 
کشیده شده که تعداد زیادی از آن ها در 
پی خرابکاری به طور کامل سوخته است.
تنها در یکی از این حــوادث در محوطه 
در  »بزانسون«  منطقه  در  فروشگاهی 

شرق فرانسه، ۹۳ خودرو به آتش کشیده 
شده و در استراسبورگ نیز ۱۵ دستگاه 
ــودرو به طور کامل در آتش  سوخت. خ
در پی آتــش زدن یک خــودروی مسروقه 
و گسترش آتش، ۱۰۰ خــودروی دیگر 
نیز به صورت جزئی آسیب دید. در پی 
ــن آتـــش ســـوزی، بــه قسمت هایی از  ای
یک فروشگاه نیز آسیب جدی وارد شد 
و  ۳۰۰ نفر کارمند و مشتری از داخل 
فروشگاه تخلیه شدند. مقامات فرانسوی 
می گویند، شب سال نو امسال نیز مانند 
همیشه در ناآرامی ها و تجمعات سال 
ــودرو به  نو میلادی، بیش از ۱۰۰۰ خ
آتــش کشیده شــد. در طــول سال های 
گذشته به ویژه یک دهه اخیر در فرانسه 
و به دنبال افزایش موج اعتراض ها نسبت 
به سیاست های دولت کنونی و پیشین، 

معترضان اقدام به آتش سوزی خودروها 
می کنند که به گفته رسانه های فرانسوی، 
تعداد خودروهایی که در سال ۲۰۱۹ 
به آتش کشیده شده از آمار خودروهای 
آسیب دیده در سال پیش از آن)۲۰۱8( 

بیشتر بوده است.

توقف فعالیت 6۵ درصد خطوط ریلی	 
طبق اعلام شرکت ملی راه آهن فرانسه، 
در نخستین روز ســال جدید میلادی 
)یازدهم دی( فقط ۳۵ درصد ظرفیت 
خطوط ریلی بــه مــردم و گردشگران 
ــه خواهند داد.اعتصاب  ارائ خدمات 
عمومی  حمل ونقل  سیستم  کارکنان 
پاریس در حالی وارد سال جدید میلادی 
مــی شــود کــه اتــحــادیــه هــای کــارگــری 
اعتراض های  به  مصمم اند  همچنان 

خود علیه اصــلاح قانون بازنشستگی 
ادامه دهند.طبق اطلاعیه شرکت ملی 
ــن فرانسه، از ۱۶ خــط متروی  راه آهـ
ــه طـــور کــامــل در  ــط ب پــاریــس، ۱۳ خ
اعتصاب به سر می برند و فقط سه خط 
به پایتخت نشینان خدمات ارائه خواهند 
داد.هزاران معلم، کارمند، کارگر راه آهن 
و کارکنان بیمارستان های فرانسه از 
پنجم دسامبر)۱۴ آذر( در اعتراض به 
طرح مکرون رئیس جمهوری این کشور 
بــرای اصــلاح نظام بازنشستگی، یکی 
عمومی  اعتصاب های  بزرگ ترین  از 

فرانسه در طول دهه های اخیر را آغاز 
کرده اند.با وجود این، دولت مکرون 
همچنان به اجرای کامل اصلاح قانون 
بازنشستگی در فرانسه مصمم است و 
از سوی دیگر اعتصاب کنندگان قصد 
دارند این اعتصاب را در ماه ژانویه نیز 
ادامه دهند.دولت فرانسه قصد دارد 
برای جبران کمبود بودجه، تغییراتی 
را در مقررات بازنشستگی اعمال کند 
کــه شامل افــزایــش ســنــوات خدمت و 
کاهش حقوق بازنشستگان است.موج 
جدید اعتراض ها در فرانسه در حالی 

ــاز شــده اســت که ایــن کشور از ۱۷  آغ
نوامبر)۲۶ آبان( ۲۰۱8 با تظاهرات 
هفتگی معترضان به نظام سرمایه داری 
ــت. ــ ــه روس ــا( رو بـ ــ ــ ــه زردهـ ــق ــی ــل )ج
اعتصاب ها در اعتراض به اصلاح قانون 
بازنشستگی در حالی ادامه می یابد که 
اتحادیه های  میان  گفت وگویی  هیچ 
کارگری و دولت  پیش بینی نشده است؛ 
موضوعی که از ادامه اختلال در سیستم 
حمل ونقل فرانسه در روزهای نخست 
سال جدید و تعطیلات جشن های سال 

نو خبر می دهد. 

بیش از 1000 خودرو در فرانسه درشب سال نو میلادی به آتش کشیده شد 

سال نو خروس ها با چاشنی اعتراضات 

به نظر می رسد که حمله به آرامکو و ناتوانی 
سامانه پاتریوت در حفاظت از شاهرگ اقتصادی 
عربستان، سعودی ها را بر اتخاذ رویکرد سیاسی 
به جای گزینه نظامی متقاعد و مصمم ساخت، اما 
اصرار بر امتیاز ندادن و طولانی کردن مذاکرات 
نشان می دهد که دیــدگــاه فعلی سعودی ها 
ــای ابتدایی پس از  به مذاکره نسبت به روزه
عملیات تفاوت زیادی کرده است.آمریکایی ها 

که برنامه های شان در قبال یمن به ویژه جزایر و 
بنادر استراتژیک جنوبی را در پوشش اقدامات 
عربستان و امــارات دنبال می کنند، بلافاصله 
پس از حمله به آرامکو با اعــزام نیرو به پایگاه 
هوایی شاهزاده سلطان، اعــزام کارشناسان 
فنی برای تقویت سامانه های پاتریوت و نیز وعده 
افزایش فشار بر ایران و تشکیل ائتلاف نظامی، 
عزم سعودی ها برای پایان بخشیدن به جنگ 

را تضعیف کردند.سعودی ها تلاش دارنــد با 
مذاکرات طولانی در مسقط و اعــزام واسطه  و 
میانجی به تهران، ضمن ممانعت از تکرار حمله 
به تأسیسات حیاتی خــود، فرصت لازم برای 
تحقق وعده  های امنیتی آمریکا و یافتن راهی 
جدید برای افزایش فشار بر انصارا... را فراهم 
آورند.به نظر می رسد که خویشتن داری ماه های 
اخیر انصارا... در برابر گروگان گیری مایحتاج 
مردم یمن در دریای سرخ و تحرک آشکار امارات 
و عربستان بــرای تجزیه شبوه، المهره و تعز، 
ائتلاف متجاوز را دچار خطای محاسباتی جدید و 
خطرناکی کرده است.سعودی ها خویشتن داری 

انــصــارا... را از یک سو ناشی از امــیــدواری به 
مــذاکــره و از ســوی دیگر محصول فشارهای 
ایران به انصارا... می دانند. آن ها ترجیح گفت 
وگوهای سیاسی از سوی ایران را ناشی از فشار 
تحریم های آمریکا و برخی همکاری های مالی 
امارات با تهران می دانند.به نظر می رسد که روند 
بی نتیجه مذاکرات سیاسی، خطای محاسباتی 
سعودی ها و تأکید یحیی سریع بر تعیین اهداف 
۹  گانه سعودی–اماراتی در عملیات آینده، سال 
جدید میلادی را به  سال غرش موشک های 
یمنی بُرکان به جای تداوم مذاکره برای برون 

رفت از بحران بدل خواهد کرد.

مذاکرات طولانی مدت سعودی ها با انصارا... به کدام سو می رود؟ 

توافق یا غرش برُکان 


